

روز حسابدار:

آیین گرامی داشت ۱۳۹۲

استادحسن سجادی نژاد

معلمی که موجودیت جاویدش همیشه بر تارک حرفه حسابداری حس می شود

روز حسابدار

ACCOUNTANT'S DAY

۱۷ آذر ۱۳۹۲
گرامی داشت روز حسابدار

مکان برگزاری: هتل ارم - بزرگراه شهید خفائی - بعد از کتابخانه ملی
ساعت ۱۸ الی ۲۲



۱۵ آذر هر سال روز ملی حسابدار در ایران است. این روز در گردهمایی ۱۳ آذر ۱۳۸۶ انجمن حسابداران خبره ایران، جامعه‌ی حسابداران رسمی ایران، انجمن حسابداری ایران، انجمن مدیران مالی، و سازمان حسابرسی به این عنوان نام گذاری شد.

فدراسیون بین‌المللی حسابداران (آیفک)، در سی‌امین سال تاسیس خود، ۲ تا ۸ دسامبر ۲۰۰۷ (برابر با ۱۱ تا ۱۷ آذر ۱۳۸۶) را به عنوان هفته‌ی جهانی حسابداری اعلام کرد و از نهادهای عضو خود در سرتاسر جهان خواست آن هفته را به همین نام اعلام کنند و گردهمایی‌ها و آیین‌های ویژه‌ای را برای گرامی‌داشت مقام حسابداران تدارک ببینند. در آن سال، انجمن حسابداران خبره‌ی ایران با اعلام این خبر همه‌ی نهادهای حسابداری ایران را برای تعیین روزی با عنوان "روز حسابدار" فرا خواند. در نتیجه‌ی آن فراخوان و نشست‌هایی که سپس بین رهبران انجمن حسابداران خبره‌ی ایران، جامعه‌ی حسابداران رسمی ایران - به عنوان دو انجمن ایرانی عضو آیفک - انجمن حسابداری ایران، انجمن مدیران مالی، و سازمان حسابرسی تشکیل شد؛ سرانجام، در گردهمایی ۱۳ آذر ۱۳۸۶ روز ۱۵ آذر هر سال به عنوان "روز حسابدار" در ایران نام‌گذاری شد.

۱۷ آذر ۱۳۹۲ انجمن حسابداران خبره‌ی ایران و جامعه‌ی حسابداران رسمی ایران، به عنوان اعضای پیوسته‌ی آیفک، هم‌چون پنج سال گذشته، که در نیمه‌ی آذر چنین روزی را گرامی داشتند، با فراخوان دانشگاهیان و حرفه‌ای‌های حسابداری ایران آیین گرامی‌داشت روز حسابدار را در هتل ارم تهران برگزار کردند.

امیدوارم روز ملی حسابدار در تقویم رسمی ایران گنجانده شود

نخستین سخنران مراسم سعید جمشیدی فرد رئیس شورای عالی انجمن حسابداران خبره‌ی ایران و عضو شورای عالی جامعه‌ی حسابداران رسمی ایران بود. وی در آغاز سخنان خود اعلام کرد این مراسم با همکاری انجمن حسابداران خبره‌ی ایران و جامعه‌ی حسابداران رسمی ایران و همراهان حرفه‌ی حسابداری برگزار شده است، و ابراز امیدواری کرد مراسم باشکوهی پیش روی حضار باشد.

هم‌زمان شده است. همان‌طور که استحضار دارید سابقه‌ی هفته‌ی حسابداری به پیشنهاد فدراسیون بین‌المللی حسابداران به ۲۰۰۷ برمی‌گردد. در آن سال که مصادف با سی‌امین سالگرد بنیان‌گذاری آیفک بود مقرر شد به

جمشیدی فرد افزود: انجمن حسابداران خبره‌ی ایران به عنوان قدیمی‌ترین نهاد حرفه‌ای حسابداری ایران بخشی از این میزبانی را بر عهده دارد و خوشبختانه مراسم امسال با چهل‌امین سالگرد بنیان‌گذاری انجمن



شایستگی از حسابداران سرتاسر جهان تجلیل شود و به جایگاه حرفه‌ای حسابداری و نقش حسابداران در توسعه‌ی کشورها توجه شود.

وی یادآور شد: ماموریت فدراسیون بین‌المللی حسابداران گسترش حرفه‌ای حسابداری در گستره‌ی جهانی است. اعضای آیفک بالغ بر ۱۷۹ نهاد از ۱۳۵ کشور هستند. از ۱۳۸۶ این مراسم هر ساله در ایران برگزار می‌شود، و به طور جداگانه یا مشترک با نهادهای مختلف حسابداری از حسابداران تجلیل می‌شود. از این رو، انجمن و جامعه از راه نامه‌نگاری و رسانه‌ها به سازمان‌ها، نهادها، و موسسات مختلف اعلام کرده‌اند تا به نحو شایسته از حسابداران تجلیل شود. امسال به نظر می‌رسد هفته‌ی حسابداری با شکوه بیشتری آغاز شده است. هفته‌ی گذشته انجمن حسابداری ایران مراسم باشکوهی را برگزار کرد. یک روز پس از آن نیز انجمن حسابداران داخلی ایران این اقدام را انجام داد. امروز هم از سوی انجمن حسابداران خیره‌ی ایران و جامعه‌ی حسابداران رسمی ایران این مراسم برگزار می‌شود.

جمشیدی‌فرد در ادامه‌ی سخنان خود گفت: لازم می‌دانم روز دانشجو را نیز به همه‌ی دانشجویان حسابداری تبریک بگویم. طبق آخرین آمار که داریم دانشجویان ایران بالغ بر ۴ میلیون و ۴۰۰ هزار تن هستند. نزدیک به ۲۳۰ هزار تن از آنان دانشجویان حسابداری هستند. این بیشترین شمار دانشجویان یک رشته در دانشگاه‌های ایران است. پس از حسابداری، دانشجویان رشته‌ی حقوق با ۱۷۰ هزار تن در رتبه‌ی دوم قرار دارند. جالب این است که رتبه‌های سوم و چهارم نیز ارتباط مستقیم با حسابداری دارند؛ یعنی مدیریت بازرگانی و مدیریت دولتی. حدود ۶۲ هزار استاد تمام‌وقت نیز در دانشگاه‌های ایران تدریس می‌کنند که سهم استادان حسابداری کم نیست.

وی افزود: شمار اعضای جامعه‌ی حسابداران رسمی ایران ۲۰۰۰ عضو است و انجمن حسابداران خیره‌ی ایران نیز بیش از ۶۰۰۰ عضو دارد. البته ۲۳۰ هزار دانشجوی حسابداری را نباید با ۲ هزار عضو جامعه مقایسه کرد. اگر بخواهیم مقایسه‌ی دقیق‌تری داشته باشیم باید بگوییم، اکنون شمار حسابداران رسمی شاغل و فعال حرفه‌ی ما در جامعه ۸۲۰ تن است، و به طور متوسط هر کدام از آنان ۱۲ حسابدار را سرپرستی و مدیریت می‌کنند. شمار کارکنان بعضی از موسسات بزرگ حسابرسی نیز گاه تا ده‌ها حسابدار است. پس، می‌توان حداقل ۱۰۰۰۰ کارشناس حرفه‌ای را به آن حدود هزار حسابدار رسمی اضافه کرد. بنابراین، اگر در این ۱۰ سال مقایسه کنیم رشد اشخاص حرفه‌ای در جامعه‌ی حسابداران رسمی ایران ۱۰ برابر شده است؛ نه ۲ برابر. زیرا، هر چند ۱۰ سال پیش ۹۰۰ حسابدار رسمی بودیم و الان ۲۰۰۰ عضو

داریم؛ ولی، موسسات حسابرسی و شاغلان حرفه‌ای حدود ۱۰۰۰۰ حسابدار را اداره می‌کنند که رشد بدی نیست. باید در افق ۱۴۰۴ به ۱۰ هزار حسابدار رسمی برسیم. امیدوارم با نگاه مثبت شمار اعضای جامعه‌ی حسابداران رسمی ایران افزایش پیدا کند.

رئیس شورای عالی انجمن حسابداران خیره‌ی ایران، گفت: یکی از بحث‌هایی که با اعضای شورای عالی انجمن داشتیم این بود که شاید به موقعیت‌های جغرافیایی کم‌تر توجه کرده‌ایم. بنابراین، به جمع‌بندی رسیدیم که دفاتر استانی را در چهار منطقه راه‌اندازی کنیم.

جمشیدی‌فرد در پایان گفت: امیدوارم به جایی برسیم که روز ملی حسابدار در تقویم رسمی ایران ثبت شود. ضمن این که، جا دارد در این جای‌یادی هم از درگذشتگان به‌ویژه زنده‌یاد مصطفی‌علی‌مدد و غلامرضا اسلامی بیدگلی کنیم؛ که با تشویق پرشور حضار همراهی شد.

باید تلاش کنیم تا بتوانیم جایگاه واقعی حسابداری و شان و منزلت حقیقی حسابداران را در جامعه بیش از پیش نشان دهیم

دومین سخنران این مراسم مهدی کرباسیان رئیس شورای عالی جامعه‌ی حسابداران رسمی ایران بود. وی در آغاز سخنان خود گفت: در مراسمی که به این شکل برگزار می‌شود فرصت مناسبی است که پس از مدتی دوستان دیداری دوباره با یکدیگر داشته باشند.

وی ادامه داد: از جانب خودم و شورای عالی جامعه‌ی حسابداران رسمی ایران روز حسابدار را به همه‌ی حسابداران شریف ایران تبریک می‌گویم. این روز بسیار ارزشمند است. باید تلاش کنیم تا بتوانیم جایگاه واقعی حسابداری و شان و منزلت حقیقی حسابداران را در جامعه

بیش از پیش نشان دهیم، و شان آنان را در جای خودش قرار دهیم.

وی ادامه داد: این وظیفه‌ی یکایک ما است که این روز را ارج بگذاریم. وقتی روز پدر را جشن می‌گیریم در واقع به پدرمان ارج می‌نهیم. روز حسابدار روزی است که به حساب و کتاب ارزش می‌گذاریم؛ به کسانی که امین مردم هستند. هر کسی هر جا حسابدار باشد امین مردم است. ما وظیفه داریم ارزش این روز را بین مسئولان بالا ببریم و در جای خودش قرار دهیم. این از دو راه امکان‌پذیر است. یکی این که خودمان قدر خودمان را بدانیم و خودمان را تضعیف نکنیم. خوشبختانه، دولتی بر سر کار آمده است که معتقد به شفاف‌سازی، و ارائه‌ی اطلاعات درست به مردم، و مبارزه با فساد است. این هیچ راهی ندارد جز این که حسابداری تقویت شود. این یک شانس برای ما حسابداران است. پس باید با دولت تعامل کنیم تا جایگاه حسابداری ارتقا پیدا کند. دست‌کم این که روز حسابدار به عنوان یک روز ملی در تقویم رسمی ایران ثبت شود. دوم این که بتوانیم حمایت‌های معنوی از دولت بگیریم. یکی از اساسی‌ترین وظایف ما در شورای عالی جامعه‌ی حسابداران رسمی ایران همین است.

وی همچنین از برگزاری جلساتی با وزیر امور اقتصادی و دارایی، رئیس کل بانک مرکزی، و رئیس سازمان بورس و اوراق بهادار برای افزایش نقش حسابداران در توسعه‌ی اقتصادی کشور خبر داد.

غلامرضا سلامی: چهره‌ی ماندگار حسابداری ایران

در ادامه‌ی مراسم از یک عمر کار حرفه‌ای غلامرضا سلامی برای ارتقای حرفه‌ی حسابداری ایران تقدیر شد و وی به عنوان چهره‌ی ماندگار حسابداری ایران در ۱۳۹۲



در این مراسم اعلام شد غلامرضا سلامی به عنوان اولین مشاور وزیر در تاریخ ایران در حوزه حسابداری، حسابرسی و راهبری شرکتی انتخاب شده است.

همه‌ی تلاش حرفه‌ی حسابداری در راستای سالم‌سازی و شفاف‌سازی اقتصاد جامعه و پیشرفت ایران است

پس از سخنان مستاجران، غلامرضا سلامی به جایگاه رفعت و در سخنانی گفت: افتخار می‌کنم ایرانی‌ام، و افتخار می‌کنم حسابدارم؛ و همکاران خوبی مثل شما دارم. از همه‌ی کسانی که این لطف را در حق من کردند سپاسگزاری می‌کنم. از همه‌ی دوستانی که در انجام این وظیفه‌ی بزرگ سهیم بوده‌اند نیز صمیمانه تشکر می‌کنم. هنوز انجمن و جامعه در جایگاه اصلی خود قرار نگرفته‌اند. می‌طلبید جوان‌ترها این جایگاه را ارتقا دهند و حرفه را به حق اصلی‌اش برسانند. حرفه‌ای که همه‌ی تلاش آن در راستای سالم‌سازی و شفاف‌سازی اقتصاد جامعه و پیشرفت ایران است.

شخصاً فکر می‌کنم غلامرضا سلامی چهره‌ی ماندگار حسابداری ایران است

در ادامه‌ی این مراسم حسین عبده تبریزی به جایگاه رفت و پس از ایراد سخنانی متن تقدیرنامه‌ی اعطایی انجمن حسابداران خبره‌ی ایران به غلامرضا سلامی را خواند. عبده تبریزی در سخنان خود گفت: سه ویژگی هر حسابدار در آقای سلامی به معنای کامل وجود دارد: اخلاق، استقلال حرفه‌ای، و علاقه به توسعه‌ی بیشتر و حسابداری را وسیله‌ای برای این کار دانستن. شخصاً فکر می‌کنم سلامی چهره‌ی ماندگار حسابداری ایران هستند.

فال حافظ حسابداری!

در ادامه‌ی مراسم منصور شمس احمدی، عضو شورای عالی انجمن حسابداران خبره‌ی ایران و عضو شورای عالی جامعه‌ی حسابداران رسمی ایران، برای انبساط خاطر حضار در سروده‌ی طنز یک فال حافظ را با نگاهی آمیخته به زبان حسابداری خواند.

تقدیر از آثار برگزیده‌ی فصل‌نامه‌ی حسابدار رسمی

در ادامه‌ی مراسم از نویسندگان سه مقاله‌ی برگزیده‌ی فصل‌نامه‌ی حسابدار رسمی به شرح زیر تقدیر شد:

- مجموعه مقالات، محمد شلیله (هوشنگ خستویی به نیابت از محمد شلیله جایزه‌ی وی را گرفت و پیام نوشتاری وی را خواند)
- "حسابداری و حسابرسی در چهار راه علوم"، غلامحسین دوانی و علی امانی
- "نگاهی از درون: درآمد، شرکا، کارکنان، و بهره‌وری در موسسه‌های حسابرسی"، عبدالله آزاد

شورای عالی خدمت کرده است. وی همچنین در ۲ دوره‌ی متوالی عضو هیات تشخیص صلاحیت حسابداران رسمی بوده است. او در اصلاح قانون مالیات‌های مستقیم نیز از اعضای موثر بوده است. ضمن این که، به عنوان یکی از سه عضو گروه سه نفره، تدوین نهایی قانون بازار اوراق بهادار جمهوری اسلامی ایران را نیز بر عهده داشته است. سلامی همچنین در گروه کارشناسی اصلاح قانون تجارت و هیات داوروی خصوصی‌سازی نیز عضویت داشته است. علاوه بر همه‌ی این مشارکت‌های ارزنده، در چند دعوای بزرگ حقوقی که در دادگاه بین‌المللی لاهه رسیدگی می‌شد غلامرضا سلامی یکی از اعضای موثر هیات کارشناسی ایرانی بود که در همه‌ی آن دعاوای موفق به اثبات حقانیت طرف ایرانی شد.

مستاجران در پایان معرفی غلامرضا سلامی گفت: وی هم‌اکنون عضو شورای سیاست‌گذاری است و سال‌ها عضو هیات تحریریه‌ی مجله‌ی حسابدار بوده است. همچنین، در ماهنامه‌ی اقتصاد ایران نیز در شورای سیاست‌گذاری عضویت دارد. ضمن این که تا کنون، بیش از ۲۰۰ مقاله در موضوعات حسابداری، حقوق تجاری، و اقتصاد از وی در روزنامه‌ها و نشریات گوناگون منتشر شده است. علاوه بر این، وی سابقه‌ی تدریس در موسسات آموزش عالی و حرفه‌ای متعددی را نیز در کارنامه‌ی خود دارد.

مستاجران افزود: اگر بخواهیم مشارکت و اثرگذاری وی در حرفه‌ی حسابداری ایران را بیان کنیم می‌توانیم بگوییم سلامی از معدود اشخاصی است که در طول زندگی حرفه‌ای خود به‌خوبی توانسته است حرفه‌ی حسابداری را به جامعه‌ی اقتصادی و مالی ایران بشناساند. به طوری که به عنوان مثال اکنون در اقتصاد ایران کم‌تر کسی است که انجمن حسابداران خبره‌ی ایران را نشناسد.

نامیده شد. اجرای این بخش از مراسم را رضا مستاجران، دوست و همکار نزدیک سلامی، بر عهده داشت. وی در سخنانی با تبریک روز حسابدار، گفت: امشب از غلامرضا سلامی تجلیل خواهد شد. او خدمات بسیاری به حرفه‌ی حسابداری ایران ارائه کرده است. من به نمایندگی از انجمن حسابداران خبره‌ی ایران گزارشی از عملکرد و خدمات سلامی در چهار دهه‌ی گذشته ارائه خواهیم داد.

مستاجران افزود: بیش از ۱۵ سال است که من به همراه آقای سلامی و چند دوست دیگر مرکز آموزش حسابداران خبره‌ی ایران را راه‌اندازی کرده‌ایم. در این مدت، او بدون هیچ چشم‌داشتی همواره در صحنه‌ی حسابداری بوده است. غلامرضا سلامی متولد بهمن ۱۳۲۴ هستند. در ۱۳۴۵ وارد دانشکده‌ی حسابداری و امور مالی دانشگاه صنعت نفت شد. در ۱۳۵۰ کارشناسی‌ارشد خود در حسابداری را گرفت. در ۱۳۵۳ هم‌زمان با راه‌اندازی انجمن حسابداران خبره‌ی ایران به عضویت آن درآمد. در ۱۳۵۶ با دریافت عنوان حسابدار رسمی به عضویت کانون حسابداران رسمی ایران (سابق) درآمد. پس از انقلاب ۱۳۵۷ به همراه دیگر دوستان خود چراغ انجمن را روشن نگاه داشت. وی در ۱۳۸۰ نیز پس از راه‌اندازی جامعه‌ی حسابداران رسمی ایران در مقام رئیس شورای عالی خدمات ارزنده‌ی ارائه کرد.

مستاجران در ادامه گفت: پس از انقلاب کل اعضای انجمن حسابداران خبره‌ی ایران به ۲۰۰ تن هم نمی‌رسید. جناب سلامی تعریف می‌کرد در نخستین مجمع عمومی انجمن بیشتر از ۳۰ نفر حضور نداشتند. در حالی که هم اکنون خوشبختانه بیش از ۶۰۰۰ عضو در انجمن داریم. مستاجران افزود: سلامی ۶ دوره رئیس شورای عالی انجمن بوده است و بیش از ۲۵ سال نیز به عنوان عضو در



در این بخش از مراسم، نظام‌الدین ملک‌آرایی، دبیرکل جامعه‌ی حسابداران رسمی ایران، در سخنانی پس از اشاره به نامه‌ی موسسه‌ی خیریه‌ی محک به جامعه‌ی حسابداران رسمی ایران و تبریک روز حسابدار از سوی این موسسه، یاد درگذشتگان حرفه‌ی حسابداری در یکسال گذشته، از جمله، مصطفی علی‌مدد، عیسی پورابراهیمی، محمدعلی نورمحمدی، داوود حیدری، غلامرضا اسلامی بیدگلی، اصغر خرمی ایزدی، حسین رضایی، علی اصغر شایانی، فرشید علیزاده، و محمود مهام را گرامی داشت.

تقدیر از آثار برگزیده‌ی ماهنامه‌ی حسابدار

سپس، در بخش تقدیر از برگزیدگان ماهنامه‌ی حسابدار، امیر پوریان‌سب سردبیر حسابدار در سخنان آغازین خود در تبیین اهمیت شبکه‌های اجتماعی به عنوان یکی از رسانه‌های پرنفوذ در جامعه گفت: در کمتر از پنج ماه گذشته که حساب کاربری مجله‌ی حسابدار در فیسبوک راه‌اندازی شده است (www.facebook.com/hesabdar) (magazine.iica) بیش از ۲۶۰۰ تن دوست آن شده‌اند و همواره فرستاده‌های این صفحه با استقبال پرشور دوستان روبرو می‌شود. در این مدت، صفحه‌ی حسابدار، رویداد روز حسابدار، و گروه خوانندگان مجله‌ی حسابدار نیز در این شبکه‌ی اجتماعی راه‌اندازی شده‌اند که در چارچوب آنها شبکه‌ای از رزمندگان خوانندگان مجله‌ی حسابدار در فضای مجازی در حال توسعه است.

پوریان‌سب در ارتباط با مجله‌ی حسابدار گفت: در یک سال گذشته ۵۱۵ قلم چاپ کردیم، که از این شمار ۱۳۷ قلم به جز مطالب خبری بودند. از بین این مطالب، ۵۵ مقاله به بخش مسابقه راه پیدا کردند؛ و آنهایی که راه پیدا نکردند نیز ستون‌های ثابت مجله (سرمقاله، دانستنی‌ها، تالار مشاهیر، تارنمای حسابداری، مرور کتاب، خنده‌نامه، و جدول کلمات متقاطع حسابداری) بودند. ولی متأسفانه از این بین تنها ۸ مطلب اصیل داشتیم؛ و ۴۷ مطلب اصیل نبودند! یعنی، یا ترجمه یا ترجمه‌تالیف بودند. متأسفانه مشارکت ما در دانش به همان ۸ مطلب محدود می‌شود. البته سهم برندگان مسابقه از این ۸ مطلب اصیل ۷ برنده بود. این نشان می‌دهد داوران ما به مقالات اصیل امتیاز بالاتری داده‌اند. برندگان کارهای غیر اصیل نیز همگی از بین مقاله‌های ترجمه‌شده از مجلات معتبر بین‌المللی بودند. زیرا، در ترجمه‌ی مقاله ایده‌ی نویسنده‌ی اصلی حفظ می‌شود و همانند بسیاری از مقالاتی که حاصل ترجمه‌تالیف متداول در ایران هستند ایده‌های نویسندگان اصلی جرح و تعدیل و گاهی قربانی نمی‌شوند.

سردبیر حسابدار برای تقدیر و اهدای جوایز از سعید جمشیدی‌فرد، غلامرضا سلامی، هوشنگ خستویی، رضا مستاجران، ابوالقاسم فخاریان، یدالله مکرمی، و مهدی

تقدیر از خبرنگاران برگزیده

در ادامه، از مجید اسکندری خبرنگار روزنامه‌ی دنیای اقتصاد و حوریه رضایی‌زاده خبرنگار فصل‌نامه‌ی حسابدار رسمی تقدیر شد. برگزیدگان این بخش جوایز خود را از حسین عبده تبریزی دریافت کردند.

رونمایی از موزه‌ی حسابداری ایران

در بخش پایانی جشن روز حسابدار سعید جمشیدی‌فرد، رئیس شورای عالی انجمن حسابداران خبره‌ی ایران، از موزه‌ی حسابداری ایران رونمایی کرد.

وی گفت: در این جا راه‌اندازی موزه‌ی حسابداری ایران را به عنوان نهادی که می‌تواند ماندگار شود اعلام می‌کنیم. این نهاد جایی است که همه‌ی تشکلهای حسابداری ایران می‌توانند در آن مشارکت داشته باشند.

وی در ادامه افزود: پشتیبانی مالی موزه از محل کمک‌های دریافتی از اشخاص حقیقی و حقوقی علاقه‌مند خواهد بود. به گفته‌ی وی، برای اداره‌ی این موزه یک هیات امنا و یک رئیس انتخاب خواهد شد و هیات‌های کارشناسی امور جاری آن را انجام خواهند داد. در این موزه می‌توان اسناد تاریخی، دست‌نوشته‌ها، کتب نفیس، و ... را گردآوری و نگهداری کرد.

جمشیدی‌فرد در پایان سخنان خود گفت: انتظار ما این است که دوستان این موزه را جدی بگیرند و اگر احیاناً اسناد و مدارک ارزنده یا هدایایی دارند که جنبه‌ی تاریخی دارد آنها را به موزه اهدا کنند.

موسیقی و ضیافت شام

مراسم با نواختن موسیقی سنتی توسط مازیار کلاتریان، از شاگردان جلال ذوالفنون و محمدرضا لطفی، و صرف شام به پایان رسید.

مراذاده‌فرد، اعضای شورای سیاست‌گذاری مجله‌ی حسابدار دعوت کرد، و سپس از برترین مقالات مجله‌ی حسابدار در ۱۳۹۲ به شرح زیر تقدیر شد:

- **رتبه‌ی اول:** "ضابطه‌گذاری حسابداری در ایران: نیازمند بازاندیشی و دگرگونی"، محسن قاسمی
- **رتبه‌ی دوم:** "توسعه‌ی حسابرسی از طریق حسابرسی"، سعیدجمشیدی‌فرد
- **رتبه‌ی سوم:** "شرایط صدور گزارش حسابرسان نسبت به کنترل‌های داخلی"، منصور شمس احمدی
- **رتبه‌ی چهارم:** "اخلاق در عمل"، غلامرضا سلامی
- **رتبه‌ی پنجم:** "استفاده از آزمون‌های تحلیلی برای کشف دلیل تقلب‌های ممکن"، ترجمه‌ی کاظم وادی‌زاده
- **رتبه‌ی شش:** "حسابرسی راهبرد"، ترجمه‌ی علی‌رحمانی، زهرا هدایت، و منصوره شهبازی
- **رتبه‌ی هفتم:** "سپر حسابرس در برابر بدهی تقلب‌شرکتی: داورهای اخیر و منطق دفاعیه‌ی این‌پاری‌دی‌لیکتو" ترجمه‌ی امیر پوریان‌سب و الهام سربان‌دینی
- **رتبه‌ی هشتم:** "حسابداری مدیریت از نگاه صنعت بانکداری"، مهدی دهقان نیستانکی و مهرداد بختیاری
- **رتبه‌ی نهم:** "بهبود ارزیابی عملکرد در حسابداری عمومی" ترجمه‌ی مهرداد محمدی
- **رتبه‌ی دهم:** "دگردیسی حسابرسی داخلی" ترجمه‌ی فائزه‌اصغری

جایزه‌ی ترجمه‌ی برتر نیز به رضا قنبریان برای مقاله‌ی "گزارشگری کوشش‌ها و دستاوردهای خدمات" اهدا شد. هم‌چنین، جایزه‌ی ویژه‌ی گزارشگر حسابدار به مجتبی آزادیان اهدا شد. جایزه‌ی ویژه‌ی نوشیدگی نیز به طنزپرداز حسابدار احمد عیسانی خوش رسید. وی پس از دریافت جایزه‌ی خود اشعاری طنز با موضوع حسابداری از زبان شعری بنام ایران (مولوی، حافظ، سعدی، خیام، فردوسی) خواند.